1324. — Maître de musique et enfants de chœur. (Arm. I, l. 43, n° 8). — Statut capitulaire du chapitre de la cathédrale d'Amiens, confirmé par l'évêque, établissant la maîtrise des enfants de chœur de la cathédrale, et portant, entre autres choses, que « cum... dominus Everardus, quondam Ambianensis episcopus, de communi assensu et voluntate capituli Ambianensis, servicium matris ecclesie Ambianensis et honorem ampliando... tres personatus in ecclesia Ambianensi constituisset, precentoriam videlicet, magisteriam scholarum et penitentiarum ordinans, inter cetera, quod jurisdictio puerorum communis esset precentori et cantori,... notum facimus... quod tractu temporis posmodum facto, experientia didicimus quod in choro ecclesie Ambianensis aliquociens pueri multi per dictos cantorem et precentorem... recepti fuerunt et quasi indistincte minus ydonei, male moriginati, nulla premissa examinatione competenti de vita, moribus et conversatione nullatenus primitus inquisiti, et pro quibus scandala in ecclesia provenerunt, cultus divinus fuit pluries impeditus, cum nec ad servicium faciendum essent habiles nec dicendi servicium curam aliquam haberent, et idcirco, cum reverendi in Christo patres... episcopi predicti consilio, in nostro generali capitulo... duximus circa precentorie et cantorie hujusmodi officia adiciendum in hunc modum... quod numerus decem puerorum chori nostri amodo et imposterum ad numerum octo puerorum reducatur, qui ecclesie Ambianensi servient... quodque aliquis ad dictum numerum... de cetero non recipiatur... nisi prius examinatus per nos decanum et capitulum fuerit et de ejus vita, moribus et conversatione fuerit inquisitum... Quod dicti octo pueri... insimul morabuntur cum uno magistro eis per decanum et capitulum deputando, qui eos in cantu instruet et in bonis moribus et servicio ecclesie exercendo... quibus magistro et pueris decanus et capitulum vite necessaria congrue ministrabunt plus vel minus, secundum temporis exigentiam, et simul cum dicto magistro dicti pueri semel in anno robis ejusdem coloris ad sumptus decani et capituli induentur ; preterea nigras capas de quolibet termino in terminum in festo Omnium Sanctorum et unum suplicium (*sic*) anno quolibet habebunt ; per magistrum vero eorum vestes lineae et calciamenta, prout opus fuerit, ministrabuntur eisdem ; et extra domum communem ubi habitabunt magister et pueri predicti non comedent illi, nisi tantum qui vocati fuerint a decano seu aliquo

canonicorum Ambianensis ecclesie, et tunc cum magistro eorundem, vel nisi vocati fuerunt ab aliquo prelato, principe vel canonico ecclesie cathedralis Remensis tamen provincie, et tunc non absque decani ecclesie Ambianensis, si presens fuerit, vel, decano absente, canonici ebdomadarii licencia speciali. Nec est omittendum quod dicti octo pueri pro canonicis ecclesie Ambianensis qui in sacris non fuerint, servient ecclesie, et ipsi canonici pensionem consuetam dari ab ipsis pueris pro ipsis servientibus celerario ecclesie Ambianensis persolvent in expensis dictorum puerorum convertendum.» Donné en chapitre général du lendemain de la St-Firmin (26 septembre) 1324. Sceau de Simon de Gonçans, évêque d'Amiens ; en amande, de 65 millim., environ ; cire verte sur double queue de parchemin ; sur un champ fretté, un évêque debout, *in pontificalibus* (le haut du corps manque), à sa droite un écu à la croix, à la bordure, surmonté d'un écu en losange chargé de quatre fleurs de lis ; lég. détruite ; contresceau circul. de 30 millim. ; sur un champ fretté, la Vierge Marie debout tenant sans doute l'Enfant Jésus (détruit) sur le bras gauche et un sceptre fleurdelisé dans la main droite ; à sa droite, un écu, à la croix, à la bordure ; à sa gauche, un écu chargé d'un objet fruste posé en pal, à la bande brochant sur le tout, à la bordure ; lég. :.... IS EPI AM.... SIS. Sceau du chapitre de la cathédrale d'Amiens, — etc.